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Znane i stosowane zatrzaski przy pasach bez¬
pieczeństwa, zwane popularnie karabińczykami,
przy pewnych położeniach zatrzasku względnie
kółka mocującego, otwierają się samoczynnie na
skutek nacisku kółka mocującego na zapadkę od
strony zewnętrznej. Przy takim nacisku zapadka
otwiera się do wewnątrz zatrzasku, przy czym
może nastąpić wyślizgnięcie się zatrzasku z kół¬
ka mocującego.

Zatrzask według wynalazku posiada narząd
zabezpieczający przed przypadkowym jego
otwarciem w postaci nasuwanej tulejki dociska¬
nej sprężyną. Zatrzask według wynalazku jest
przedstawiony na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia zatrzask w położeniu zamkniętym,
fig. 2 — zatrzask w położeniu otwartym, fig. 3 —
sposób zamocowania tulejki, fig. 4 — widok

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcami
wynalazku są Bolesław Rymarczyk i Rudolf
Wieczorek.

boczny tulejki, fig. 5 — sprężynę, a fig. 6 —
część zatrzasku, w której zamocowana jest tu¬
lejka.

Zatrzask jest wykonany w sposób następują¬
cy: Do ucha 1 przymocowana jest zapadka 2,
posiadająca wewnątrz sprężynkę. Zapadka może
odchylać się do wewnątrz, a sprężyna dociska
ją do ucha 1, które nie pozwala na przegięcie się
zapadki na zewnątrz. Zapadka posiada mniej
więcej na połowie długości wgłębienie pierście¬
niowe, w którym osadzona jest sprężynka 4, oto¬
czona tulejką 3. Po zamknięciu zatrzasku sprę¬
żynka 4 przesuwa tulejkę w kierunku miejsca
otwierania się zatrzasku w ten sposób, że tulej¬
ka zachodzi na ucho zatrzasku 1, pozostając
jednocześnie na zapadce 2. Dzięki temu samo¬
czynne otwarcie zatrzasku jest niemożliwe i mo¬
że nastąpić dopiero po zsunięciu tulejki 3 z czę¬
ści' i: Zatrzask według wynalazku może posia¬
dać znany kształt lecz jest zaopatrzony w opi¬
saną tulejkę 3.
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tym, że posiada tulejkę (3), osadzoną przesuwnie Wyodrębnione
na zapadce (2) ucha (1) i ^utrzyrnywaną za po¬
mocą sprężynki (4) ną miejscu zamknięcia za- Zastępca: Kolegium Rzeczników Patentowych,
trzasku. *'
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